Pref. Municipal de Santo Expedito do Sul, Av José Piloneto, 714, Centro,  CEP 99895000

Fone/Fax 0 xx 54 3961188/1166/1040 - e-mail admexpeditense@gmail.com

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Santo Expedito do Sul

EDITAL 001/2019 CONSELHO TUTELAR

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santo Expedito do Sul –

COM DICA, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 787/2015 e amparada pela lei

Federal 12.696/2012, torna público a todos os inscritos que foram alteradas algumas datas, conforme

cronograma abaixo:

21.CRONOGRAMA

- ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DOS CANDIDATOS: 12/06/2019  16/06/2019

- RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS APTOS PARA SEREM SUBMETIDOS A PROVA DE

AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS DO ECA: 16/06/2019

- CAPACITAÇÃO PARA OS CANDIDATOS: 17/06/2019 (Início as 13:30 h. e término às 17 h.)

- REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA: 26/06/2019 (das 14 horas às 17 horas na Casa da cultura)

- DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA: 27/06/2019

- DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA: 28/06/2019

- RECURSO: 29/06/2019 À 31/06/2019

    Santo Expedito do Sul RS, 06 de junho de 2019.

     LORYANE DA SILVA

    Presidente do COMDICA